
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH YÊN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Vĩnh Yên, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của  

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết UBND xã Vĩnh Yên 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 

của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 

quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 494/QĐ-UBND ngày 24/8/2015 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa 

liên thông và giao trách nhiệm ban hành quyết định thực hiện tại các cơ quan 

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của Ủy ban nhân 

dân xã Vĩnh Yên về việc thành lập Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết 

thủ tục hành chính thuộc UBND xã Vĩnh Yên; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tổ chức và hoạt 

động của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thuộc UBND xã Vĩnh Yên. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

xã Vĩnh Yên về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận 

Tiếp nhận và trả kết quả thuộc UBND xã Vĩnh Yên. 

https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html
https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html
https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html


2 

 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã và cán bộ, công chức làm việc 

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:  
- Văn phòng UBND huyện (B/c); 

- TT Đảng ủy (B/c); 

- TT HĐND xã (B/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các CC chuyên môn xã; 

- Trang thông tin điện tử xã;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Bàn Văn Khải 

 


		2023-07-13T10:53:27+0700


		2023-07-13T11:10:54+0700


		2023-07-13T11:10:54+0700


		2023-07-13T11:10:54+0700


		2023-07-13T11:10:54+0700




